
1 

 
 

PORTARIA Nº 004 de 12/08/2015 

 
 
 A Coordenadora de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar o resultado da análise preliminar dos documentos encaminhados para matrícula da 2ª chamada do VESTIBULAR – ENSINO A 
DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA, dos candidatos abaixo relacionados, face ao Item 12.9 e 12.9.1 do Edital: 
 

POLO INSCRIÇÃO NOME 
TIPO DE 
VAGA Situação de Matrícula (análise documentos item - 12.9 do Edital) 

CRICIUMA 9556 ADRIANA APARECIDA CARBONI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 9738 ADRIANA BALESTRO FRITZEN PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 8350 ADRIANA KOHLER CARDOSO BERNARDO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 8397 ADRIANO INEZ DA ROCHA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

PALMITOS 8876 ALEANDRES ANA FERRARI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8868 ALINE BICICGO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8961 ALINE BONASESKI PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 8146 ALINE DE ALMEIDA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9733 ALINE MATEUS 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 9172 ALINE RODRIGERI NAKALSKI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

JOACABA 9514 ANA CLAUDIA ALBERTI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9488 ANA CLAUDIA TARNIOWICZ 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

TREZE TILIAS 9852 ANA CRISTINA ZANESCO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 



2 

 

CRICIUMA 9055 ANA KAREN ROSADO TEIXEIRA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

JOACABA 8902 ANA LUCIA CARBOLIN DRESCH 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9305 ANA MARLISE BECKER PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8208 ANA PAULA GESUINO PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8811 ANA PAULA LONGHI PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8275 ANA PAULA MENEGOTTO MENDES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 8442 ANA PAULA SAGAZ DA LUZ 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 8845 ANA VILMA SCHNEIDER 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9284 ANDERSSON SABBI JOHANNSON 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8732 ANDREIA SCHWANTZ DOS SANTOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

PALMITOS 8435 ANDRESSA BOERI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8296 ARIANE ANGELITA DE OLIVEIRA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 9590 BEATRIZ FREITAS DA CRUZ 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 9324 BEATRIZ MACEDO DA SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 9709 BERENICE KNONER LOPES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9883 BRUNA FOGACA DA SILVA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 8940 CACIA APARECIDA GONCALVES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8037 CAMILA MACHADO LOPES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 8541 CAMILA ZAMPRONIO COMACHIO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9347 CARLA RAQUEL LOREGIAN 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8150 CAROLINE DE BARROS 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 9558 CAROLINE DE LURDES BARROS CANDIDO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

  



3 

 

SAO MIGUEL DO OESTE 9390 CASIANA LUIZA LAZAROTTO HAMMES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9657 CASSIANE DEZEM 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8327 CHAIANE AZEVEDO VILLANI TONIAZZO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9743 CLARISSA GONCALVES DUQUIA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

JOACABA 8664 CLAUDETE PELICCIOLI GELATI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 8632 CLEIDE CONRAD 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 9266 CLEIMARA EDINA DE SA GALLAS 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CACADOR 9549 CLEONICE MENIN 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CACADOR 9823 CLEUZA DE MORAES DA SILVA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 8217 CRISTIANE ARALDI CORDOVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9242 CRISTIANE OLIVEIRA DICK 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8938 CRISTINA DAVID RAMOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9898 CYNTIA FELIPE ARRUDA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8634 DAIANA CARLA PEROTTO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8723 DAIANA VICENTE BARBOSA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8862 DAIANE APARECIDA CARLO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8102 DAIANE FELICETTI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8421 DAIANE GALVAO ALEXANDRE FERNANDES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8663 DANIELA APARECIDA DONDEL TONET 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8958 DANIELA DE OLIVEIRA SOARES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8192 DANIELLI CRISTIAN MARTINS 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

JOACABA 9131 DANUZA RAMOS 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 



4 

 

CRICIUMA 9668 DAYANA SILVA VITORIO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9140 DEBORA APARECIDA NUNES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8472 DENISE VICENTINI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8972 DIANE PIASSON 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8214 DIEIME DE OLIVEIRA ROUSSENQ TOMAZ 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CRICIUMA 8626 EDILAINE MARQUES DA SILVA TOMAZI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8994 ELAINE BITENCOURT PEREIRA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9796 ELEIA PAULA ROIER PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9719 ELIANA SILVA DA SILVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

PALMITOS 8489 ELIANE GROSS DE JESUS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9737 ELIANE MARTINS DA SILVA COSTA 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

LAGES 9818 ELITAMAR ALVES FERREIRA ZANOTTO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8089 ELIZA MARISTELA ANSCHAU KINSEL PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 9340 ELIZIANE GOULART DE JESUS DAMIANI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9222 ELIZIONE KRUMENAUER 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 8954 ELYDE PEREIRA DA CONCEICAO VALCARENGHI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9602 ENI SALETE BATISTA LOPES 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CACADOR 9268 ERICA BRUSTOLIN 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "g" 

SAO MIGUEL DO OESTE 8216 ERONITA BONHO BASSO PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 8209 FABRICIA FERNANDA HERMES FILIPI DE SOUZA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 8300 FERNANDA OLIVEIRA DA LUZ 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "e" 

CACADOR 9154 FRANCIELE FOGACA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 



5 

 
SAO MIGUEL DO OESTE 9617 FRANCIELE HENRICH PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 8117 FRANCIELI LUI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9562 FRANCIELI RODRIGUES MIRANDA 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

LAGES 9686 FRANCINE DE BARROS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8814 GEICE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" e ficha de matrícula preenchida 

JOACABA 8380 GESLEIDE CASTILHOS BROETTO 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CRICIUMA 9833 GILBERTO DA ROSA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8882 GILVANE SANGALETTI SIPP 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9689 GIOLANE PAULA PALMAS SPERRY 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

JOACABA 9256 
GIOVANA ELISABETE BRANCHER DE CRISTO 
PRE 

NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9328 GISELA SIMONE CANTELLI MARQUES OLIVEIRA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 9279 GISELE DA SILVA CARDOSO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 8402 GISLAINE GONCALVES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9897 GRACIELA MARIA ADLER PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 9251 GRACIELE GAIARDO PROFESSOR Pendente: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 8008 GUILHERME MEDEIROS HONORATO 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "g" 

CHAPECO 9479 HARRISON JOSE DA SILVA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

CRICIUMA 9253 HELEN TREVISOL CARDOSO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9167 HELOISA DA CUNHA GOHLKE 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8872 HILCREIA APARECIDA COSTA DE SOUZA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 8113 IDAZIR MARIA DEUNISIO DA SILVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9491 ISABEL CRISTINA FOSCHERA DE OLIVEIRA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 



6 

 

SAO MIGUEL DO OESTE 8784 IVETE WEBER 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9454 JADNA DE JESUS NAZARIO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9372 JAMILA FIDELIS INACIO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9642 JANE FATIMA DALLAGNOL 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 9853 JANICE BUENO GIOVANELLA 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letras "e" e "n" 

CHAPECO 8583 JAQUELINE FRIGERI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9848 JAQUELINE PONTES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 9856 JENIFFER MORAES DE SOUZA 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

JOACABA 9673 JESSICA GOTARDO DAMBROS 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 9191 JHONATAN JOSUE SIMON 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

LAGES 9259 JOAINE CORREA GOULART 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8800 JONATA SANTOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

LAGES 9908 JORDANE MELO DA ROSA SILVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 8682 JOSEANE APARECIDA CORREA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9106 JUCELENES DE FATIMA AVILA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

PALMITOS 9190 JULIANA ANGELICA PETER 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8212 JULIANA BASSO PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 9181 JULIANA CAVALI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8993 JULIANA DALMORO RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 9568 JULIANA ELWANGER PINHO PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8526 JULIANA LETICIA DEBERTOLIS CAVALLI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8066 JULIANA PIAZZETTA RADAELI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 



7 

 

SAO MIGUEL DO OESTE 9447 JULIANO CIELO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

LAGES 9489 KACIANE MICHELOTTO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8970 KARINA PRATTO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 9710 KARINE VINCENZI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8668 KARLA APARECIDA SGUISSARDI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8328 KATIELLI KOSWOSKI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9888 KATSUMI YAMAGUCHI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9058 KELFANY ALANO DE SOUZA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8742 KELVI TURMINA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

TREZE TILIAS 9227 KENNY FALCHETTI BARICHELLO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9040 KETI DONICLEI SANTOS BATAGLION 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9378 LEANDRO DE MEDEIROS SEBASTIAO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

CRICIUMA 9665 LETICIA DE JESUS RIBEIRO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 8655 LIANE BIRCK BARBIERO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9826 LILIAN TAVARES NUNES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 9621 LILIANE PINTO DA SILVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8431 LISIANE IULE BERNARDI 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CHAPECO 9799 LUANA TALITA SGANZERLA VIEIRA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9663 LUCELENE APARECIDA RIBEIRO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 8630 LUCIANO MULLER 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

CRICIUMA 9009 LUIZA CARLA MONTEIRO PEREIRA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8586 MAIRA APARECIDA TONIOLLO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 



8 

 

TREZE TILIAS 8347 MARCELO DE ALMEIDA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

SAO MIGUEL DO OESTE 8617 MARCIA MANFIO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9455 MARIA APARECIDA CARDOSO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8260 MARIANE DE MATOS COLARES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8659 MARIDETE VIRGINIA PEZZINI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9425 MARIELI BRUM 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8546 MARILENE LOPES LUIZ 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9287 MARIO CESAR SOUZA DOS SANTOS 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "a" 

JOACABA 8929 MARISTTELA ALVES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8699 MARIZA DOS SANTOS ALVES 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

TREZE TILIAS 8728 MARLEI TASCHECK 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8619 MARLISE MARIA SCHULZ PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9536 MARTA APARECIDA GOES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9701 MATHEUS NUNES PIMENTEL 
NAO 
OPTANTE MATRICULADO 

LAGES 9604 MEURY AP. C. C. DA SILVA AUDIBERT 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9539 MICHELE APARECIDA CARDOSO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9679 MIRIAN DE JESUS GOMES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 8304 MIRNA PEREIRA MATTOS 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 9431 MONICA NANDI BAGGIO MARCELINO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8738 NADIR ANTUNES FERNANDES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 9150 NORMA LUCIA KOHLER MARCIANO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 9216 PAMELA CRISTINA ZIM LENTZ NUNES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 



9 

 

CRICIUMA 9682 PIERRE SOUZA DE AGUIAR 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8647 POLLIANNA EMILIA LOVERA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9731 RAPHAELA PAYERL 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8625 RAQUEL RUSANA DIAS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8266 RAQUELE CRISTIANE MENDES PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 8486 REGIANE MENDES DA SILVA GIROLETTI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9894 RENATA ZAPELINI DOS SANTOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 9678 ROBERTA NANDI BAGGIO COSTA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8302 ROSANE CANTU PALOSCHI PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 8593 ROSANE HOFFMANN 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9295 ROSANE LEIER ALVES DA CRUZ 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 8964 ROSENILDA ROSA DOS SANTOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8622 ROSILENE CRISTINA LAMES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 9563 RUBIA ROVANIA CANU PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

SAO MIGUEL DO OESTE 8062 RUBIELE TAMARA HAAG PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

JOACABA 8751 SABRINA ROVER 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letras "g" e "n" 

CRICIUMA 8167 SAMARA MAIDANA RODRIGUES 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8493 SANDRA MAYESKI FERREIRA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8386 SANDRA REGINA SEVERO PALOSCHI PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 8138 SIBELE MUSSAK DE LIMA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8771 SIDIRLEI DOS ANJOS 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8323 SILVANA VELOSO DE ANDRADES 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CHAPECO 8759 SIMONE DE AVILA APPELT ABREU 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 



10 

 
SAO MIGUEL DO OESTE 9249 SIRLEI CRISTINA SCHMIDT PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

LAGES 9857 STEPHANIE FONSECA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CHAPECO 9428 SUELEN CAVALI DE CASTILHO 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CRICIUMA 8197 SUZELI CARINE NEOTI DE ARAUJO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 9550 SUZILEIA CECCHIN 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

TREZE TILIAS 9193 TANIA BECKER KLAGENBERG 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8235 TATIANE DA ROSA ALVES GONDASKI 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8477 TATIANE OZORIO BONFANTE 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8665 THAIS DA FONSECA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9051 TUANY MARCON MELO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8231 VALDECIRA MUHL TONIOLLO PROFESSOR NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9718 VALERIA BUENO MARTIOL FURTADO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 9535 VANESSA CRISTINA CAZELLA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CRICIUMA 8107 VANESSA DE FAVERI DA SILVA 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO OESTE 8237 VANESSA GRANDO 
NAO 
OPTANTE Pendente: não entregou item letra "n" 

CHAPECO 9478 VANESSA MENEZES BOLLES 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

PALMITOS 8971 VANESSA PEDERZINI 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

PALMITOS 8735 VITALINA EMILIA BARPPI DA SILVA 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

CACADOR 9675 VIVIANE APARECIDA BASILIO 
NAO 
OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8741 VOLMIR ZICH 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADO - Não entregou documentos 

JOACABA 9909 ZAUDILE CHIES CAMPAGNOLO 
NAO 
OPTANTE NÃO MATRICULADA - Não entregou documentos 

 



11 

 
Art. 2º - Em conformidade com o item 12.9.2 do EDITAL Nº 002/2015, perderá o direito à vaga, sendo substituído pelo próximo candidato da lista, o 
candidato que não apresentar a documentação exigida para efetivação da matrícula dentro dos prazos previstos, conforme item 12.9 e 12.9.1. 
 
 
Art. 3º - Os candidatos que não cumpriram as exigências nos termos de 12.9, 12.9.1 e 12.9.2 para efetivação da matrícula poderão retirar os 
documentos entregues nos termos do item 12.9.4 do Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  
 
 
Florianópolis, 12 de agosto de 2015 
 
Coordenação de Vestibulares e Concursos /UDESC 
Secretaria de Ensino de Graduação do Centro de Educação a Distância/CEAD-UDESC 
 


